
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 80 lì 29-04-2016

*************

Determina del Responsabile Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 11 del 28-04-2016

Oggetto: Determina a contrarre per "fornitura moduli software ad integrazione della
gestione del personale e contabilità finanziaria" ampliamento del contratto di
assistenza anno 2016, con affidamento tramite procedura negozia senza
pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 57, comma 3, lett. b) del D.Lgs.
n.163/2006. CIG: Z8119A133E

Il Responsabile dell'Area

Preso atto che:
che con propria determinazione n.582 del 23.12.2015 (int. n. 12 del 22.12.2014) è
stato stipulato il contratto di assistenza ai  “software contabilità finanziaria, paghe,
rilevazione presenze, economato, inventario, tributi TARES/TARI” per il triennio
2015/2017 con la società DATANET s.r.l. con sede in Tremestieri Etneo Via Carnazza
n.89 P. IVA 04271000871 quindi, l’unica in grado di effettuare l’aggiornamento, la
manutenzione e l’assistenza sullo stesso;
si rende indispensabile ampliare il contratto di assistenza e manutenzione ai software
applicativi di che trattasi per le annualità 2016, relativamente alla fornitura dei moduli
software ad integrazione della gestione del personale e contabilità finanziaria;
del preventivo di spesa presentato per € 1.380,00 + IVA;

Preso atto altresì, che per l’offerta su indica ricorrono le condizione di cui all’art.57, comma 3,
lett.b) del D. Lgs. m.163/2006, in quanto costituisce espansione, modifica ed adattamento di
fornitura già realizzata dalla stessa società e di cui si rende necessario l’ampliamento per le
mutate esigenze sia interne che esterne;

Ritenuto pertanto, affidare il servizio di che trattasi alla società DATANET s.p.a. con sede in
Tremestieri Etneo Via Carnazza n.89 P. IVA 04271000871;

atteso che:
- I'art.3 della Legge n. 136/2010 ha introdotto una nuova disciplina in merito alle modalità
di pagamento dei fornitori per garantire la tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.L. 12/11/2000 n. 187 dispone: " ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli
strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice
identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 80 lì 29-04-2016

lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e , ove obbligatorio ai sensi
dell'articolo 11 della legge1 6 gennaio2 003, n . 3 il codice unico di progetto";
- il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall'Autorità di
Vigilanza sui Pubblici Contratti di Lavori. Servizi e Forniture è CIG: Z8119A133E

DATO ATTO CHE:
fine ed oggetto del contratto sono quelli esposti;-
modalità e criterio di scelta del contraente sono quelli sopra descritti di cui alla norma-
regolamentare summenzionata;
le clausole contrattuali sono quelle di cui alle condizioni proposte dall’impresa mediante-
preventivo;
quanto alla forma del contratto, questo è concluso con l’accettazione della proposta-
mediante adozione della presente determinazione a cui seguirà la comunicazione
all’impresa con l’ordinazione del servizio;

VISTI:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali";
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla L.R. n. 12/2011 e
ss.mm.ii.,
- la L. n. 136 del 13/08/2010, come modificata con D.L. n. 187 del 12.11.2010 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n.52/2012 e il D.L. n.95/2012, nonché le relative leggi di conversione;
- la L. n.208 del 28.12.2015;
- il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;

DETERMINA

Di affidare per le motivazioni espresse in premessa ed in applicazione dell'art. 57, comma 3,1.
lett.b) del D.Lgs. n.163/2006, la “fornitura moduli software ad integrazione della gestione del
personale e contabilità finanziaria” per l’anno 2016  alla società DATANETs.r.l. con sede in
Tremestieri Etneo Via Carnazza n.89 P. IVA 04271000871, alle condizioni sopra descritte al
costo annuo di € 33.628,08 IVA compresa;
Di autorizzare Ia spesa complessiva di € 1.683,60 IVA compresa in favore della ditta DATANET2.
s.r.l. con sede in  P.IVA 04271000871, per il servizio di che trattasi;
Di impegnare la spesa complessiva di € 1.683,60 IVA compresa con imputazione al bilancio3.
imputando la stessa al capitolo 580/00 (Miss. 1 Prog. 3 Titolo 1) del redigendo Bilancio
Comunale 2016 ai sensi dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. n.267/2000 dando atto della in
frazionabilità della spesa ed indifferibilità della spesa;
di dare atto che:4.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 80 lì 29-04-2016

l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2016;

il CIG che identifica la presente fornitura è: Z8119A133E;

in riferimento all’istruttoria ed all’adozione del presente atto non ricorrono situazioni

di conflitto di interessi, neanche potenziale, con l’impresa interessata al procedimento,
capace di incidere negativamente sull’imparzialità del Responsabile di
Area/Responsabile del servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra
Responsabile di Area/Responsabile di servizio/Responsabile del procedimento, con il
soggetto (titolare, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità
entro il quarto grado;
il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto in

oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 è il Responsabile dell'Area
Economico – Finanziaria Rag. Rosalba Pennino;
la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni

caso subordinati alla sussistenza dei requisiti previsti dalle normative vigenti in
materia;

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’impresa affidataria del servizio, la quale5.
deve assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad
appalti/commesse pubbliche ai sensi dell’art.3 della L. n.136 del 13 agosto 2010, con
l’avvertenza che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o
delle società Poste Italiane S.p.A., il presente provvedimento si risolve di diritto;
di trasmettere il presente atto all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione6.

      
Il Resp. dell’Area Economico - Finanziaria.

                                                              Rag.
Rosalba Pennino


